
МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 
ВОЛИНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

ЕКСПЕРТНО-КРИМІНАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР

НАКАЗ

1/.07.2025 м. Луцьк

Про затвердження Декларації 
енергетичної політики

Відповідно до Порядку запровадження та забезпечення функціонування 
систем енергетичного менеджменту органів державної влади, підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери їх управління, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року № 1460 
«Про впровадження систем енергетичного менеджменту», наказу Міністерства 
внутрішніх справ України від 29 вересня 2023 року № 800 «Про впровадження 
системи енергетичного менеджменту», з метою забезпечення належного 
функціонування системи енергетичного менеджменту у Волинському НДЕКЦ 
мвс

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Декларацію енергетичної політики Волинського науково- 
дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України на 2025-2027 
роки (далі - Декларація), що додається.

2. Заступнику завідувача відділу забезпечення діяльності Волинського 
НДЕКЦ МВС (далі - НДЕКЦ) Марчуку Вадиму забезпечити оприлюднення 
цього наказу на офіційному вебсайті НДЕКЦ.

3. Керівникам структурних підрозділів НДЕКЦ забезпечити ознайомлення 
підлеглих працівників з Декларацією.

4. Визнати таким, що втратив чинність наказ НДЕКЦ від 12.03.2025 
№ 42-Н-2025 «Про затвердження Декларації енергетичної політики».



2
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

НДЕКЦ Саржана Геннадия.

Директор Олег ПОДОДВОРНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Волинського НДЕКЦ МВС

ДУ. 1-У. 2025

Декларація 
енергетичної політики Волинського науково-дослідного 

експертно-криміналістичного центру МВС України 
на 2025-2027 роки

1. Волинський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр МВС 
України (далі - НДЕКЦ МВС) відповідно до Порядку запровадження 
та забезпечення функціонування систем енергетичного менеджменту органів 
державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 
їх управління, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 грудня 2021 року № 1460 (далі - Порядок), проголошує Декларацію 
енергетичної політики Волинського науково-дослідного експертно- 
криміналістичного центру МВС України (далі - Декларація), з метою 
поліпшення умов праці працівників НДЕКЦ МВС, забезпечення енергетичної 
безпеки, скорочення витрат на енергоресурси і комунальні послуги 
та зменшення викидів ССЕ.

2. Базовий рівень енергетичної ефективності НДЕКЦ МВС на базовий 
2024 рік становить 223 МВт*год.

3. Цілі Декларації буде реалізовано шляхом сталого функціонування 
та розвитку системи енергетичного менеджменту із зниженням споживання 
енергоносіїв, а саме:

зменшення витрат енергоресурсів на опалення, охолодження будівель на 5% 
до 2027 року включно;

скорочення викидів СО2 в розрахунку на м3 кондиційованого об’єму 
будівель.

4. НДЕКЦ МВС зобов’язується:
забезпечувати функціонування, розвиток і вдосконалення системи 

енергетичного менеджменту відповідно до вимог Порядку;
керуватися у своїй діяльності нормами ДСТУ ISO 50001:2020 (ISO 

50001:2018, IDT) «Системи енергетичного менеджменту. Вимоги та настанова 
щодо використання»;

планувати відповідні фінансові, матеріальні та інші ресурси, необхідні 
для досягнення цілей системи енергетичного менеджменту.



2
5. Спосіб та ключові заходи для забезпечення сталого розвитку 

і вдосконалення системи енергетичного менеджменту:
впровадження безвитратних та маловитратних енергоефективних заходів; 
удосконалення системи енергомоніторингу.

6. НДЕКЦ МВС зобов’язується враховувати критерії енергоефективності 
під час проведення публічних закупівель товарів (обладнання), послуг, 
пов’язаних зі споживанням енергії, проектуванням та виконанням ремонтних, 
регламентних та інших видів робіт.

7. Для досягнення цілей Декларації передбачається забезпечення 
підвищення рівня енергетичної ефективності будівель шляхом:

реалізації заходів щодо підвищення рівня енергетичної ефективності 
будівлі гаражних боксів, що перебуває на балансі НДЕКЦ МВС 
(після її реконструкції), з урахуванням отриманої за результатами сертифікації 
цієї будівлі інформації, шляхом упровадження економічно обґрунтованих 
енергоефективних заходів;

проведення моніторингу та аналізу обсягів споживання енергетичних 
ресурсів, ужиття заходів щодо їх економного та раціонального використання, 
з метою щорічної оптимізації енерговитрат, зменшення витрат на оплату 
комунальних послуг, викидів CO?.

8. НДЕКЦ МВС зобов’язується:
підвищувати рівень поінформованості працівників з питань

енергозбереження, раціонального використання енергоресурсів, завдань,
планів та цілей, що стосуються енергетичної ефективності НДЕКЦ МВС;

забезпечувати підвищення професійної компетентності працівників
НДЕКЦ МВС у сфері енергозбереження та енергетичного'менеджменту.

Завідувач відділу 
забезпечення діяльності центру 
Волинського НДЕКЦ МВС

Z?

Олександр НОВАК


